Simon langk 
der ewer czu allen czeytten. 

Külczime : Dem weyszen herrn Richter vnd purger czu Barthfell 
seynen genedigen herrn kom der priff. 

X I I I . 

Circumspecte et prudens domine Iudex ceterique Iurat i 
cives prestantissimi, quamvis nihil vnquam noticie, viri cives, vobis-
cum atraxerim (contr. ?) tarnen aucliens de vestra fama laudabili 
ita quod eciam illos quos nunquam videritis non cessatis beneficio 
devincire. Tali ergo viri cives armatus fiducia, presentibus vestras 
aggredior prudencias et peto precibus quibus decet meas pio su-
scipere animo literas, et id annuere quod potissimum affecto. Cir-
cumspecti domini, a nonnullis fide dignis hominibus didicerim 
Notariatus vestre civitatis statum vacare. Si verbis veritas suffra • 
gatur, peto obnixe vestras 1). mihi predictum statum non negare 
sed in notariatum vestrum suscipere, me enim omnem operam 
vobis polliciturum promitto, ceterisque quibus mos gerendus est 
obsequiosum me exibebo. Non preterea ero ignarus tardusne in 
referenda gracia cum optatis meis (uti haud diffido) consencietis. 
habebitis ergo me quoad vivam vestri nominis observatorem. Va-
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lete meque vobis commendatimi suscipite. Datum 5 feria in 
Casella ex edibus domini doctoris petri Anno 1506. 

Gregorius de Nissa 
Bacc. Crac, vester in niultis. 

Kiilczime : Circumspectis ac prudentibus viris dominis ludici Iuratis-
que Civibus in Bartpha Dominis necnon promotoribus meis carissimis. 

X I V . 

Petrus Czypser plebanus et Vicearchidiaconus districtus 
Bartphensis vniversis et singulis Ecclesiarum parrochialium ple-
banis vel eorum vices gerentibus vbilibet constitutis salutem et 
sinceram in domino Charitatem. Magnum profecto pietatis meri-
tum reputamus Indigentibus oportuno tempore manus prebere 
adiutrices, per hoc namque saluti anime multum consulitur. Cum 
itaque hospitale sancti spiritus extra muros civitatis nostre fun-
datum plurimum edificacionis egeat, pauperesque in eodem extan-
tes et extrema pene paupertate laborantes non tantum habeant quo 
solummodo victui eorum providere absque Christi fidelium ele-
mosina possent, duximus hunc providum Stanislaum X. presen-
cium videlicet exhibitorem ad loca extera pro petenda elemosina 
mittendum. Petimus idcirco deuociones vestras dei omnipo-
tentis ob intui tum, dignetur prefatum Stanislaum presencium 
vt premissum est ostensorem dum et quando ad vos vel parro-
chianorum vestrorum medium devenerit eysdem parrochianis ve-
stris commendare, vt videlicet de bonis eysdem a deo collatis pias 
elemosinas et grata charitatis subsidiaadprescriptam editìcacionem 
et pauperum sustencionem erogent et que hactenus ipsi erogata 
et promissa sunt sine difficultate et renitencia ipsi persolvere et 
extradare permittatis, quatenus per hec et alia pietatis opera que 
domino inspirante vos et parrochiani vestri feceritis ad eterna 
felices possitis pervenire gaudia presentibus perlectis exhibentibus 
restitutis. Datum Bartphe Sabbatho post festum sancti Stanislai 
Martiris et pontificis Anno domini Millesimo Quingentesimo 
decimo septimo. 

(Pecsét.) 

X V . 
Anno domini 1518 Fer ia tercia in profesto Beati Martini 

Episcopi facta est nova racio inter Ecclesiam et Civitatem per 
dominos Iudicem et Iuratos in presencia honorabilis domini petri 
czypser plebani Ecclesie nostre parochialis nec non circumspecti 
Leonhardi Stockei et Laurencii Keyl Vittricorum diete Ecclesie 
nostre pro parte omnium eorum que Civitas nomine diete Eccle-
sie percepit et e converso exposuit ab anno domini videlicet 
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1513vsque ad annum domini 1518 inclusive. Computali et repec. 
quod Civitas per singulos dictos annos nomine Ecclesie non plus 
quam fi. 305 d. 42 percepit econversoque Civitas per eosdem annos 
super fabricis Ecclesie puta nove testudinis et Organi minoris in 
Choro noviter facti Item et super reformacione certarum columna-
rum in latere Ecclesie versus scolam edificatarum exposuit H. 829 
d. 73. Quibus superdictis ecclesie perceptis a summa expositorum 
ablatis reperitili' quod Civitas plus exposuit quam percepit in 
fior. 524 d. 31 quos Ecclesia Civitati successive cum poterit exol-
vere tenetur. Actum die et anno quibus supra. 

X V I . 
Salutem plurimam prudentes et circumspecti domini. Con-

stituimus dominacionibus vestris Aes illud ad fudendas campanas 
iuxta prudentis domini Cristoiferi Tricesimatoris Civis et confra-
tris nostri cum D. vestris factam mencionem ea pro pecunia vtputa 
fi. 7 dare et exhibere. Quare d. vestre certuni vectorem pro ere 
isto ocius et quam primum mittere poterint. Valete Ex Kesz-
marktth feria I U I post Cantate 1518. 

Iudex Iuratique Cives 
Civitatis Keszniarkttb. 

Külczime : Prudentibus et circumspectis ludici luratisque Civibus 
Civitatis Bartpbe amicis ac fautoribus uobis houorandis. 

X V I I . 

Vleyssige dienste bevolir Ersame "Weysenn Herenn. 
Nachdem Ewer Namhatftigkeit schreybet vndt begeret ann 

mich czunn euch mich korzlich zw fugenn vnnd ein glockenn gys-
sen solde ist mein fruntliche bith an Ewere Namhaiftickeit ein 
kleine weylle zw vorharren, will godt vff nelist körnende Marie 
Magdalenn ein etlich tag dorvor bey euch sein will, dorff sich 
ewer weyslieit dorawtf woll verlassenn dormit. Seit got befolen. 
E x Kazimirca ante Joannis I I 18. 

Jacobus Hartll . 

Külczime : Denn Ersamen Namhafftigenn Herenn der Stadt Bartphal 
meynen grosgunstigen Herren. 

X V I I I . 

Prudentes et Circumspecti Vicini nobis dilecti. Rogavit nos 
Mcus d. andreas Bathori tilius noster ut v. a. scriberemus, quod 
idem (így) sue d. vniim magistrum pictorem qui deaurari sciret 
mitterent, quem de labore bene contentabit, ideo Rogamus ve-
stras a. quatinus vnum mittere velitis nostri ob respectum, famulus-
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que eiusdem cl. Andree vestre (hiányzik: A.) clarius clicit, cuius 
verbis credere velitis. E x opido nostro Varano feria ter t ia post 
Jacobi Anno 1518.